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LIGJI PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT TË MBROJTJES SË TË DHËNAVE PERSONALE

Neni 1
 Në Ligjin i Mbrojtjes së të Dhënave Personale (*) (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut” numër 42/20 dhe 294/21), në nenin 48 në paragrafin (2) pas fjalëve: 
“Bashkimi Evropian” vendoset presje dhe shtohen fjalët: “në vend anëtar të NATO-s”. 

Në paragrafin (3) pas fjalëve: “në vend anëtar i Bashkimit Evropian,” shtohen fjalët: “në vend 
anëtar të NATO-s”. 

Neni 2
Në nenin 56 pas fjalëve: “vendet anëtare të Bashkimit Evropian” vendoset presje dhe shtohen 

fjalët: “në vendet anëtare të NATO-s”, ndërsa pas fjalëve: “organizata ndërkombëtare, Bashkimi 
Evropian” vendoset presje dhe shtohet fjala “NATO”.

Neni 3
Akti nënligjor i paraparë me këtë ligj do të miratohet në afat prej 15 ditësh nga dita e hyrjes 

në fuqi të këtij ligji. 

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut”.


